Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 219/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que as UBS's do bairro Franciosi e Imperial passem a trabalhar por sistema de
agendamento de consultas, durante a semana toda, como ja acontece em algumas UBS’s do
Município.

JUSTIFICATIVA

                   Solicitação dos munícipes que utilizam o serviço. Desta maneira se evitaria fila de
espera do lado de fora da ubs, das pessoas que estão buscando a ficha pra atendimento, pois
como todos sabem é um bairro violento e o frio é intenso no nosso inverno. O presente pedido se
faz necessário para que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 14 de julho de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (
A

ss
in

ad
o

po
r:

 F
er

na
nd

o
Lu

ce
na

 M
ac

ie
l -

 9
14

.9
93

.7
20

-0
0)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

71
41

34
85

7F
1C

90

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-14T14:09:39-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-07-14T14:09:39-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital